
Wijzigingsbesluit 2024 van de Beleidsregels gemeentelijke werk- en 

inkomensvoorzieningen Zaanstad 2019 (in verband met actualisering) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad; 

  

gelet op artikel 7 van de Participatiewet; 

  

besluit vast te stellen: het “Wijzigingsbesluit 2024 van de Beleidsregels gemeentelijke werk- en inko- 

mensvoorzieningen Zaanstad 2019 (in verband met actualisering)”: 

  
  

Artikel  I 
De Beleidsregels gemeentelijke werk- en inkomensvoorzieningen Zaanstad 2019 worden als volgt ge- 

wijzigd: 

  

A. 

Artikel 3.4.2 Overbruggingsuitkering voor vergunninghouders wordt als volgt gewijzigd: 

Aan lid 1 wordt aan het eind van de zin toegevoegd: en per direct recht heeft op algemene bijstand. 

  

B 

Artikel 3.5.1 Bijzondere bijstand voor medische kosten wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het vierde lid, onderdeel a, worden de volgende bedragen gewijzigd: 

Optimaal aanvullend 1 en de Optimaal Tand Extra 1 tezamen: € 13,62 wordt gewijzigd in: € 

14,62; 
a. 

b. Optimaal aanvullend 2 en de Optimaal Tand Extra 2 tezamen € 18,00 wordt gewijzigd in: € 

19,50; 

c. Optimaal aanvullend 3 en de Optimaal Tand Extra 2 tezamen € 23,45 wordt gewijzigd in: 

€26,95. 

2. In het vijfde lid, onderdeel a, wordt € 15,40 gewijzigd in: € 16,40. 

3. In het vijfde lid, onderdeel b, wordt € 53,50 gewijzigd in: € 61,18. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en heeft terugwerkende kracht tot en met 1 

januari 2024. 

  

  

Ondertekening 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Zaanstad, 30-01-2024, 

Drs. J. Hamming, burgemeester 

Drs. G. Blom, gemeentesecretaris 

Nr. 53940 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2024 nr. 53940 2 februari 2024 1 


